EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Chelak paxta tozalash zavodi" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET "Yenak naxta tosanaw" AX
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 03.07.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Chelak paxta tozalash zavodi" aksiyadorlik
jamiyati
CokpalueHHoe: "Chelak paxta tozalash zavodi" AJ
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: CamapkaHackas obnactb, r. Yenex,

yn.ll.Pawwnnos, 46

MouToBLIV afpec: CamapkaHpackas obnactb, r. Yenek,
yn.ll.Pawwnnos, 46

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@chelakptk.uz
(mailto:info@chelakptk.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.chelakptk.uz (https://
www.chelakptk.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: ATBE "AGROBANK"
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000000439501001
M®O: 318

4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 94



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200754876
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®C: 153
OKIMO: 331694
OKOHX: 17111
COATO: 1718224

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,2
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 0,36
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,0
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 1,78

npuBnevyYeHns n CODCTBEHHbIX cpencTs

N3mMeHeHUs B cocTaBe Habno aaTenbHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN
UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

naTta paTta d.N.0. HonxHoctb  OpraH aMUTEHTa, N36paH

NPUHATUS BCTYMNNIEHNS NPVHABLWWIA pelleHne (HasHaueH) /

pelweHuns K BblBEEH 13

06513aHHOCTSIM cocTaea

(yBoneH,
ncteyeHme
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

28.06.2022 28.06.2022 MaxmapammoB  6owkapma Laenat akTMBnapuHm N36paH

i n Cyxpob 6oWNNFUHUHT  BoWwKapUW areHTInMrn (HasHayeH)

YKTamoBuy BUPVHYK CamapkaHz Bunosatu

ypuHbocapu  xynynwmin bowkapmacu

28.06.2022 28.06.2022 CartTtapos 6olwkapma JaBnat akTMBNapuHm N36paH
n n Abaoynaaus oownurmn bowkapu areHTImrmn (Ha3HaueH)
Tyranosuy ypuHbocapn CamapkaHg BUNOATH

Xyoyonii 6owkapmacu
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Caunpos Vnxom
Caiigynnaesuy

AbaoypaxmaHoB
daznnoonH

Mypognynnaes
fonnb

®dapxogos
Nurntanm

Xypaes
JaBpoH Ymug
yFnu

6o
MyTaxaccuc

TyraTuw
KOMUCCUSICU
pawvicu

Tyratuw
Kommcecunsacu
ab3ocy

oo
MyTaxaccuc

6owkapma
oownurn

“YanaxtacaHoat” AX
Tyratuw nonmnxa ocucu

“CamapkaHgnaxTtacaHoar”
XAB

“CamapkaHgnaxTtacaHoar”
XAB

Jasnat akTmBnapuHm
6owkapuLl areHTImrin
CamapkaHa BUnositu

XyLyauii 6owkapmacu

Jasnat akTmBnapuHm
Howkapuw areHTImrin
CamapkaHa BUNositu

XyLyauii 6owkapmacu

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHayeH)

N36paH
(HasHaueHr)

N3bpaH
(HasHayveH)

MN3bpaH
(Ha3HayveH)

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe d)aKTbI B DEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,

28.06.2022 28.06.2022
" i
28.06.2022 28.06.2022
i i
28.06.2022 28.06.2022
" "
28.06.2022 28.06.2022
i i
28.06.2022 28.06.2022
i i
HanmeHoBaHue

CyLLeCTBEHHOro gpakra
Axkumapopnap MMRInK
YMYyMUIA ANTNANLWN

Axkumapopnap MMRInK
YMYyMUIA ANTNANLWN

HanmeHoBaHne nokasaTens

OcHoBHble cpeacTBa:

no nepBOHaqaanon CTOMMOCTHN

(01,03)

Ne
cywecTtBeHHOro
(*)aKTa

6

Jata HacTynneHns
CYLLECTBEHHOrO
pakTa

28.06.2022

28.06.2022

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

000

010

12583536.00

Lata nybnvkaumm
CYLLECTBEHHOr0
hakTa

08.07.2022

08.07.2022

Ha koHeu,
OTYeTHOoro
nepvoaa

2110559.00



Cymma naHoca (0200) 011 4658740.00 1023711.00

OcrtatouHas (banaHcoBas) 012 7924796.00 1086848.00
ctonmocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000
Nno nepBoHavyanbHON CTOMMOCTH 020
(0400)

Cymma amopTuzaumm (0500) 021

no octato4yHom ctoumocTm (020-021) 022

JonrocpoyHble NHBECTULMK, BCETO 030 1953380.00 1561830.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble 6ymarm (0610) 040 9330.00 9330.00
MHBECTMLMM B OOYEPHUE 050

X03sicTBEeHHbIe 0bwecTB (0620)

MHBecTnumn B 3aBUCUMbIE 060 1944050.00 1552500.00
X03saicTBeHHble obuecTBa (0630)

MHBecTMUMM B NpeanpusaTme ¢ 070
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoune [oNrocpoyYHbIE MHBECTULMN 080
(0690)

O6opynoBaHue k yctaHoBke (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800) 100

LonrocpoyHas nebutopckas 110 24922109.00
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 120

pacxoabl (0950, 0960, 0990)

NTOIro NO PA3LOENY I (012+022 130 9878176.00 27570787.00
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywine aKTUBbI



TOBapHO-MaTepI/IaJ'IbeIe 3anachil,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4ucne

Mpon3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoaCTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6yaywmx neprnogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPoCpPOoYeHHas

3ag0nXeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a00/1XEeHHOCTb 060CO0NEeHHbIX
nogpasnenerHuii (4110)

3a[01XEHHOCTb AOYEPHNX U
3aBMCUMbIX XO3SMCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHchbI, BbllaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLWMKaM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXxw Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
roCcynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yypeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

3451859.00

3451859.00

8880361.00

329120.00

327940.00

410862.00

300.00

3053817.00

3053817.00

6796865.00

329120.00

218070.00

202801.00

94.00



3an0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHeXHble cpeacTsa, BCero
(cTp-330+340+350+360), B TOM
yncne:

JeHexHble cpeacTsa B kacce (5000)

JleHexHble cpencTea Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTsa a
NHoCTpaHHo BanoTe (5200)

JleHexHble cpeacTea un
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble unsectuumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

ATOro No PA3LOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCHUB

5637525.00

2174614.00

31340.00

31340.00

12363561.00

22241737.00

I. NcTOYHMKM cOOCTBEHHbIX cpeancTs

YcTasHom kanutan (8300)
Lob6asneHHblli kanutan (8400)
PesepBHbii kanutan (8500)

BbIKyI'IﬂeHHbIe C06CTBeHHbIe akuunmn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexHne (8800)

410

420

430

440

450

460

1529036.00

2090310.00

-102789761.00

103896775.00

5637525.00

409255.00

9850683.00

37421469.00

1529036.00

2090310.00

-89242905.00

95687068.00



Pe3epBbl NpeacTosawmx pacxonos u
nnatexen (8900)

UTOro No PA3LOENY |1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHbie 0653aTenLCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: OONrocpoYHas
KpeamTtopckas 3al01XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

M3 Hee npocpoyeHHas
[ONrocpoyHas kpeamrtopckas
3a0MXEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb
noctaswmkam n nogpsaymkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXEeHHOCTb
060c0o6neHHbIM NoapasaeneHsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb
[OYEepHNM 1 3aBUCUMbIE,
X03aMncTBEHHbIM 0blecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
ob6s13aTenbcTBa NoO Hanoram u
obsi3aTenbHbIM Nnatexam (7240)

[Mpoune ponrocpoyHbie
0TCpPOYeHHble obs3aTenbcTBa (7250,
7290)

ABaHCbl, NONTyYEHHbIE OT
nokynarenen n 3akazynkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

470

480 4726360.00

. Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

10063509.00



HonrocpoyHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoune ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3af0nXEeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamropckas
3a00M1XeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeauTopckas 3a40/KEHHOCTb

3a00NXEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
noapsnymkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO0NEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a00/1XEeHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBNCMMbIM XO3ACTBEHHbIM
obuecTeam (6120)

OTtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa Nno
Hanoram n 06si3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoyne oTCpoYeHHble
obsizatenbcTea (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00nXEeHHOCTb MO nNnaTtexam B
6roaxeT (6400)

3aﬂ0ﬂ>KeHHOCTb no CTpaxoBaHMIO
(6510)

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

17515377.00

17515377.00

10940376.00

1907703.00

27357961.00

27357961.00

19139786.00

2627078.00
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3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble (POHAbI
(6520)

3a00/1XEeHHOCTb y4ypeauTensam
(6600)

3an0nXeHHOCTb No onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (6810)

KpatkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obsi3atenbcTs (6950)

Mpoune kpepguTopckne
3a00nxeHHocTm (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLAENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHune Kon
nokasarens cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010

peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHON

npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

700

710

720

730

740

750

760

770

780

3006063.00 3842275.00

208880.00 208880.00
81102.00
1452355.00 1458840.00
17515377.00 27357961.00
22241737.00 37421469.00

3a CoOTBETCTBYHOWMIA
nepuoz NpoLwnoro roaa

A,0X0Abl
(Npmnbbinb)

5781481.00

pacxonbl
(ybbITKI)

3191214.00

3a oTueTHbIV Nnepnoa
noxogpl pacxonbl
(Npwbbinb) (ybbITKM)

26725186.00

6543440.00



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanunsaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero
(cTp.050+060+070+080),
B TOM ymcne:

Pacxogbl no peanusaunu

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, NCKtoyaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OeATEeNbHOCTU

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
neaATenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUAE
NPOLIEHTOB

Jloxonbl OT 0ONrOCPOYHOM
apeHaa (NM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

2590267.00

-807637.00

3397904.00

1146954.00

2250950.00

20181746.00

16267730.00

3914016.00

939355.00

2974661.00



Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxonbl no gomHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BUune
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHO apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBBIX pasHuy,

lMpoyne pacxonbl no
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
006LWexo39CTBEHHOM
neatenbHocTu (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiHble Npubbinu
1 ybbITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha
L,0X04bl NPU6LINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
OT NpmbbInu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

-807637.00

-807637.00

-923379.00

115742.00

16267730.00

16267730.00

13546856.00

2720874.00
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CsegneHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/H0YEeHUN

HaumeHoBanve [ata Homep Bwug Hata Homep > .1N.0. Konus
ayanTopCKow Bbloaun NVLEH3NYBaK NI0YEHNBbIAAYN ayauTopckaymmTopa ayauMTopCKoro
opraHusaumu NMLEH3NN ayaNTOPCKOro 3aKM0YEHURY ANTOPOB3AK NIIOYEHNS
3aKoYeHns NpOBOAMBLIENO
npoBepKy
“FINANCE 2019-04-01 754 Nxobuin  2023-05-20 YMunpa 3arpysuTb
AUDIT” MYX PaxmaHoBa (https:/

openinfo.uz/
media/
audit_conclusion/
%D0%A7%D0%
B5%D0%BB%
D0%B0%D0%
BA_%D0%90%
D1%83%D0%
B4%D0%B8%
D1%82_ %D1%
85%D1%83%
D0%BB%D0%
BE%D1%81%
D0%B0-2022%
D0%B9%D0%
B8%D0%BB_%
D1%83%D1%
87%D1%83%
D0%BD.PDF)

Cnucok adocounupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHMIO Ha KOHeL, OTYeTHOro roaa)

®.N.0. nnm nonHoe
HanMeHoBaHue

"CamnaxTtacaHoart"
XAB

Maxmapaumos
Cyxpob YkTamoBuy

CartTapos
Abaynasus
Tyranosuy

MecToHaxoxaeHve
(MEcToXuTenbcTBO)
(rocymapcTBo, 0bnacTb,
ropof, panoH)

CamapkaHz BUnostu,
CamapkaHg waxpu

CamapkaHi BUNosTu,
CamapkaHg waxpu

CamapkaHa BUNositu,
CamapkaHg waxpu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npusHatTCs

adpPUIMpPoBaHHbIMU

nmuamm

20 % tokopu

KysaTyB KeHrawm
ab3ocu

KysatyB keHrawm
ab3ocu

Jarta
(HacTynneHus
OCHOBaHMA (-
1)

2022-06-28

2022-06-28

2022-06-28



Canpos Vnxom
Caiigynnaesuy

AbaypaxmoHOB
daznnoonH

Mypoaynnaes f onnb

dapxonos Murutanu

Xypaes [laBpoH
Ymng yrnm

TOWKEHT BUNOSATU, TOWKEHT
waxpu

CamapkaHa BUNositu,
CamapkaHg waxpu

CamapkaHa BUnositTu,
MNMacTooprom TyMaHm

CamapkaHa BUNosiTu,
CamapkaHg waxpu

CamapkaHa BUNOSTH,
CamapkaHg waxpu

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4723
Hara: 08.05.2024

KysaTys keHrawm
ab3ocu

Kysatys keHrawm
ab3ocu

KysatyB keHrawm
ab3ocu

KysatyB keHrawm
ab3ocu

KysatyB keHrawm
ab3ocu

2022-06-28

2022-06-28

2022-06-28

2022-06-28

2022-06-28



